



Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig Inger Camilla Gjeruldsen og advokatfullmektig Silje Leksell, begge Deloitte Advokatfirma AS

### MVA – trekanthandel mulig

En mellommann som kjøper og selger varer i EU, med vareleveranse direkte fra leverandør MVA-registrert i et EU-land – og til MVA-registrert kjøper i et annet EU-land, må som hovedregel registrere seg og rapportere MVA på anskaffelsen i det landet varen sendes til.

Gjennom forenklet håndtering, såkalt trekanthandel, kan mellommann slippe registreringsplikt i det landet varen leveres, da sluttkjøper rapporterer MVA på anskaffelsen. Dette forutsetter blant annet at alle tre parter i kjeden benytter seg av en MVA-registrering i hver sin EU-stat og at varen leveres direkte fra leverandør i et EU-land til sluttkjøper i et annet EU-land.

Flere EU-land har tidligere ikke godtatt trekanthandel hvis mellomman-

nen er MVA-registrert i samme land som leverandøren, altså det landet varene leveres fra. EU-domstolen har i dom C-580/16, Hans Bühler, nylig avklart at trekanthandel kan benyttes også i disse tilfellene, hvis mellommannen i aktuell transaksjon benytter seg av sitt MVA-nummer i den andre EU-staten.

### Harmonisering av praksis på fellesregistrering i EU



Kriteriene for en fellesregistrering i EU reguleres i EUs momsdirektiv, der det blant annet stilles krav til en nær kobling gjennom finansielle, økonomiske og organisatoriske bånd. I noen EU-land er fellesregistrering obligatorisk så snart kriteriene er oppfylt. For å sikre høyere rettsikkerhet og en mer enhetlig tilnærming i EU har blant annet EUs ekspertgruppe for MVA blitt bedt om å vurdere statenes praksis.

En ekspertgruppe har lagt frem sine anbefalinger for EU-kommisjonen. I korthet fraråder ekspertgruppen en formell tilnærming ved vurdering av kriteriene for tilstrekkelige bånd mellom partene i fellesregistreringen. Det anbefales at man foretar en helhetsvurdering, hvor alle tre kriterier må være oppfylt, men disse kan være oppfylt i ulik grad. Tilnærmingen foreslås å gjelde både obligatorisk og frivillig fellesregistrering.

Videre foreslås en prosedyre som offisielt bekrefter når vilkårene for fellesregistrering er oppfylt og hvem som kan være del av denne, både ved obligatorisk og frivillig registrering.



### OECD-rapport om skattemessige utfordringer i den digitale økonomien

I korthet følger rapporten opp tidligere arbeid med BEPS aksjonspunkt 1 om den digitale økonomien. Rapporten fokuserer på nye digitale forretningsmodeller og utfordringer i forbindelse med beskatningsrett til inntekter generert fra grenseoverskridende digitale aktiviteter og hvordan inntekter kan fordeles mellom ulike jurisdiksjoner.

Det er enighet om at det bør utvikles felles endringer i de internasjonale skattereglene for å sikre økonomisk effektivitet og global velferd. Derfor skal det foretas en gjennomgang av hvordan beskatningsrett fordeles mellom ulike jurisdiksjoner basert på forbindelse med virksomhet der og hvordan inntekter og tap allokteres mellom ulike aktiviteter innenfor multinasjonale konsern basert på karakteristikaene ved digitale forretningsmodeller.

Det er ingen konsensusoppfatning av om foreløpige tiltak skal innføres, og heller ikke gjort noen vurdering av om innføring av midlertidige tiltak er mulig under eksisterende regelverk. Rapporten presenterer noen retningslinjer for hvordan eventuelle midlertidige tiltak bør utarbeides. Arbeidsgruppen vil arbeide videre med problemstillingen med mål om å presentere en konsensusbasert løsning innen 2020.





# eKURS

revisorforeningen

## Nye personvernregler

Reglene stiller krav til alle typer virksomheter og næringer, griper inn i den daglige driften, og truer med høye bøter. Alle bør derfor ha kunnskap om disse reglene og gjøre nødvendige forberedelser. Kurset gir en innføring i hva reglene går ut på, og hvordan man kan tilpasse seg disse. Kurset er publisert i 2017.

**Forelesere:**

Advokat Espen Sandvik og advokatfullmektig Emilie Veggeland Knudsen, Arntzen de Besche Advokatfirma AS

**Målgruppe**

Revisorer og regnskapsførere.

## Kjøp og salg av bedrifter

Kurset legger vekt på en praktisk tilnærming til temaet kjøp og salg av bedrifter. Det tar for seg sentrale faglige forhold, kjøpers og selgers ulike interesser, forberedelser til salg, selve salgsprosessen (inkludert due diligence), vanlige transaksjonsmodeller og oppgjørsformer (inkludert earn-out) samt hva som er viktig å ha fokus på etter at en transaksjon er gjennomført. I kurset settes det også fokus på en del etiske problemstillinger som ofte dukker opp ved eierskifter. Kurset er publisert i 2016.

**Forelesere:**

Partnere Anders Thoresen og Odd Rustad Nilssen, DHT Corporate Services AS

**Målgruppe**

Revisorer, revisormedarbeidere, regnskapsførere og rådgivere.

## Vurdering og presentasjon av vesentlige balanseposter

Alle virksomheter har balanseposter som er av betydning for bedømmingen av selskapets stilling. Regnskapsreglene kan være krevende, og konsekvensene av feilvurderinger kan bli store. I de senere årene har vi sett flere regnskapsskandaler der balanseposter har vært vesentlig feil. Dette kurset omhandler vurdering og presentasjon av slike poster. Kurset er publisert i 2017.

**Foreleser:**

Statsautorisert revisor/siviløkonom Håvard Hammertrø, BDO

**Målgruppe**

Revisorer, revisormedarbeidere, regnskapsførere, rådgivere og økonomiansvarlige.

## GRFS i teori og praksis

God regnskapsføringsskikk (GRFS) er rammeverket regnskapsførere skal arbeide etter. Kurset gir deltakerne en innføring i sentrale områder av GRFS, og tips til hvordan man kan innarbeide rutiner og sjekklister for enklere å kunne etterleve regnskapsførerregelverket. Kurset er publisert i 2017.

**Foreleser:**

Siviløkonom/autorisert regnskapsfører Torstein Heggen, Amesto AccountHouse AS

**Målgruppe**

Passer for alle som jobber med levering av regnskapstjenester, eller som har ansvar for rutiner og/eller systemer tilhørende slike tjenester.

**NYHET!**  
Dynamiske sjekklister  
for revisor!

**HVEM** KAN SØRGE FOR  
AT REVISORER  
ALLTID ER OPPDATERT?

# STICOS KAN

**Sticos Oppslag** har gitt revisorer full oversikt over komplisert regelverk innen skatt, merverdiavgift, regnskap og arbeidsrett i en årrekke. Nå har vi gjort oppslagsverket enda mer relevant for deg som er revisor.

Enkelt, trygt og oversiktlig!

Med **Sticos Revisjon** får du tilgang til:

- Maler på revisors uttalelser og redegjørelser for AS og andre selskapsformer
- Dynamiske sjekklister
- Maler på revisjonsberetninger
- Revisjonsstandarder og veiledninger